Г Л А В А

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  13.04.2020   № 3

село Оксино

Ненецкий автономный округ

О  ПРОВЕДЕНИИ  САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ   ПРЕДПРИЯТИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО

         Руководствуясь постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности» (с изм. от 11.04.2020 №20-пг), в целях проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий:
1. При оказании банных услуг жителям муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа МКП «Пустозерское» (Сумароков И.В.) руководствоваться Алгоритмом проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий при работе общественных бань в период угрозы завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ненецкого автономного округа (приложение1).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                            С.М.Макарова

Приложение 1

Алгоритм

проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий при работе общественных бань в период угрозы завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ненецкого автономного округа

1. Обеспечить проведение входного фильтра для сотрудников, обязательное отстранение от работы сотрудников с признаками острых респираторных инфекций (температура, кашель, насморк и др.).

2. Обеспечить нахождение сотрудников на рабочих метах в санитарной одежде и средствах индивидуальной защиты (масках, перчатках).

3. Обеспечить проведение входного фильтра для посетителей (измерение температуры), отстранение от посещения бани посетителей с признаками острой респираторной инфекции (температура, кашель, насморк и др.).

4. Обеспечить дезинфекцию градусников после измерения температуры у каждого посетителя.

5. Определить длительность посещения бани не более 1 часа.

6. Запретить использование парильных отделений.

7. Обеспечить организацию помывочного процесса поочерёдно группами посетителей. Проводить дезинфекцию всех поверхностей, оборудования, тазов и других банных принадлежностей после каждой группы посетителей.

8. Обеспечить нанесение специальной разметки в помещениях на расстоянии не менее 1,5 метров для соблюдения безопасной дистанции между посетителями бани.

9. Определить одномоментное максимальное количество посетителей исходя из нормы площади помещения на одного посетителя не менее 10 кв. м.

и возможности соблюдения дистанции между посетителями не менее 1,5 м., но не более 10 человек на одно моечное отделение.

10. Организовать дистанционную запись на посещение бани.

11. Определить отдельное время для посещения бани гражданами в возрасте 65 лет и старше, преимущественно в утренние часы.

12. Обеспечить неснижаемый месячный запас моющих и дезинфицирующих средств для проведения уборки и дезинфекции.

PAGE